erat reus: Si auxilium ferre non posset, de- nuntiare latrones tenebatur, & iniuriam ac- cusacione prosequi: qui ea negligebat, plagiis ad certum numerum plecebat, triduoq; carebat cibo. Falso quempiam accusans si possi- modum ad iudicium delatus foret, pænam ca- lumnatoribus statutam subibat. Cogebantur Aegypti omnes scripta nomina sua ad pre- sides, & simul quo exercitio uiuere deferre: qua in re si quis mentiretur, aut si iniusto ini- ueret quaestu, in mortis incidebat pœnali. Si quis sponte aut liberum aut seruum occidisset, Homici- diu morte morte damna leges inhebant: qua nou fortu- ne conditionem, sed consilium facti penden- tes, homines a sceleribus deterrabant, & simul uindicata serui morte reddebantr liberi secu- riores. Paribus qui filios occident, non erat Lex alia in pœna mortis indicta, sed tribus diebus nocti- parates qui liberos oc- buanj; continuis edictum ut circa defuncti cor- puses assistent publica etiam custodia astante: buanj; continuis edictum ut circa defuncti cor- puses assistent publica etiam custodia astante: Non enim iustum putabant, eum uita pri- uari, qui uita filius autor fuisset: sed potius con- tinuo dolore factiq; penitentia affligi, quod ca- teri ab simili facto auerterentur. Parricidis Lex in exquisitam impostruni pœnali. Nam arti-particidas culatim praecutis calamis casos iubebant ui- attrocisi- nos supra spinatum acerum combri: maxi- ma. num inter mortales iudicantes scelus, ei mor- tem per vim inferre, à quo uitam accepisset. Atulicrum morti deslimarum si pregnantes effici-

essent, parvus expectabatur: existimantes penitus iniuriam esse, eam, qui nihil commisisset, una cum sceleroso pœnam patitur: aut duos plœcti, quam unus delinquisset. In bellis qui aut ordinem reliquissent, aut non parcerent ducibus, non plectebantur morte, sed maxima omnium ignominia: qua postmodo uirute & recte fætis deleta, ad priorem statum redirent. Et lex & homines assuefacti, ut id dedecet pessimum malum, morec; ipsa gravius censerent.

His qui secreta hostibus reuelassent lingua, lex iubebat abscondi. Et qui monachum circumcidet, aut adulterinam cuderet, aut pondus uel signa immutaret, aut literis inscriberet, aut de scripto demeret, aut falsas singraphas afferret, amba amputabant manus, ut que corporis pars peccasset, per uniuersam uitam lueret pœnam. Ceteri quoq; aliorum calamitatem moniti, ab simili scelere abstinebant. Aspera etiā pœna circa mulierum delicta statuta erant.

Lex in Nam ei, qui mulierem liberam uiolasset uirilia mæchos, execabantur: quoniam uno criminis tria hand parva scelerata complexus esset: iniuriam, corpoream, & liberorum confusionem. In adulterio sponianeo deprehensus uirginis cedebatur ad milles plágas, mulier nágo mutilabatur. Quod dedecore uultus maculatus ea multa eretur parte, qua maximè facies exornatur.

Legum que ad hominum commercia pertinent, Bocchoris latorem fuisse scribunt. Haec mandant, creditis

ditis doq; scripture mutuò pecunij, si negarentur, flari debitoris iuramento: ut que insurrandum ueluti religiosam rem magni extimarent. Nam cum certum sit ijs, qui sepius iurant abrogari fidem: plurimi ducunt, ne boni uiri nomen amittatur, rato ad iuramentum descendere. Legis insuper lator omnem fidem in iurante constituenta, bonis moribus iudicauit auctum suesceri homines ad probitatem, ne indigni tardie niderentur, debere. Iniquum etiam putauit eis, quibus absque iuramento credita pecunia effet, de resua iurantibus non praefari fidem. Fœnus quod ex scripto contrahebatur, prohibuit ultra contracti maliui duplum exigi: solutio ex bonis debitoris solim fiebat. Corpus non poterat addici creditori: putabat enim oportere bona tam subdia esse debitis. Corpora quorum opera & bello & pace uiterentur ciuitatis addicta esse. Non enim aquum uidebatur milites, qui pro patria salute pericula subirent, pro usuis in carcere duci: quam etiam legem Solon uidetur ad Atheniensē transiulisse: quam Sisicam appellauit: decernens ne ob usus ciuium corpora neclerentur. Lex priuatum præterea de furib; apud solos ægyptios haec erat. Inibat eos, qui fuerant uolebant, nomes suum apud principem sacerdotum scribere, atq; cuestio furum ad eum randa. deferre: similius quibus resurso crepto erat, ad eundem rei sublata tempus diem & horam scrib

Lex fene
ratoribus
data.

Lex defur
to admis
sionem scrib

scribere tenebantur. Eoc modo facile invento furo, qui rem amississet, quarta multabatur parte, qua daretur furi: satis legislator esse duxit, quem impossibile esset, prohibicri furtæ, alicuius portionis, quæm totius rei amissa homines iactuvan pati. Nuptiarum non idem apud Aegyptios mos est. Sacerdotibus uniam tantum uxorem ducere licet. Reliqui pro uoluntate & facultatibus plures habent. Nullus ex eis nec ex serua quidem empta genitus spurius habetur. Solum enim patrem existimant generis autorem, matrem & nymphaeum locum infanti præbere. Natos adeò perua educant faciliq; impensa, ut uix credi posse. Nam tum scirorum, tum alijs radicibus, quæ sub cineribus coquunt, tum caribus palustribus, quas parvæ coctas, partim assas igni, partim crudas pro cibo præbent, liberos nurarent discalciari nudiq; majori ex parte ob patriæ tempericm uitam ducunt. Omnis sumptus in pueros, quoisque ad etatem peruenient, à parentibus impensis non excedit drigmæ uiginti. Eruditant sacerdotes filios & literis, que appellantur sacra, & alijs que ad communem speclant doctrinam, ut plurimum Geometria, Arithmeticaq; studio intenti. Palestræ aut Musica non uacant, existimantes quotidianum illius exercitium iunioribus infirmum esse, & pericolosum. Ex eoq; breuiorë uires effici. Aduicam non solon inuicem, sed no-